
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẢO LÂM 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Bảo Lâm, ngày        tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý tài sản công của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

 huyện Bảo Lâm  

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LÂM 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Nghị quyết số 82/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Ban hành Quy định phân cấp quản lý, sử 

dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cao Bằng;  

Xét đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Bảo Lâm 

tại Tờ trình số 137/TTr-LĐTBXH ngày 23 tháng 5 năm 2023 về việc đề nghị 

thanh lý tài sản công; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Thanh lý tài sản công của Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội huyện Bảo Lâm với các nội dung sau: 

 1. Danh mục tài sản thanh lý (chi tiết như biểu kèm theo). 

 2. Hình thức thanh lý tài sản: Bán chỉ định theo quy định tại Điều 27, 

Điều 31 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

 3. Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản: thực hiện theo Điều 

36 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

 4. Trách nhiệm tổ chức thực hiện: 



2 

 4.1. Giao cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổ chức thanh lý 

tài sản theo quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của 

Chính phủ và Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính. 

 4.2. Sau khi thanh lý, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có trách 

nhiệm hạch toán giảm tài sản và báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định 

tại Điều 29 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. Báo 

cáo kết quả thanh lý tài sản về Ủy ban nhân dân huyện để tổng hợp báo cáo Sở 

ngành cấp trên theo quy định. 

 Điều 2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ nội dung tại 

Điều 1 có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo theo đúng các quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trường phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3 (T/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TC-KH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mã Gia Hãnh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DANH MỤC TÀI SẢN THANH LÝ 

CỦA PHÒNG LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI  

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày        tháng 6 năm 2023 của  

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Bảo Lâm) 
 

Số 

TT 

Danh mục tài 

sản 

Đơn 

vị 

tính 

Số 

lượng/

Khối 

lượng 

 

Năm 

đưa 

vào 

sử 

dụng 

Nguyên giá 

theo sổ kế 

toán  

(đồng) 

 

Giá trị 

còn lại 

theo sổ 

kế toán 

(đồng) 

Lý do 

thanh 

lý 

Phương 

thức 

thanh lý 

 

1 

 

Máy in Canon 

2900 

 

Cái 

 

02 

 

2009 

 

7.200.000 

 

0 

 

Hết 

khấu 

hao, 

hỏng 

 

Bán chỉ 

định 

 

2 

 

Máy in Canon 

3000 

 

Cái 

 

01 

 

2009 

 

3.600.000 

 

0 

 

Hết 

khấu 

hao, 

hỏng 

 

Bán chỉ 

định 

 

3 

 

Máy vi tính 

xách tay SONY 

VAIO 

 

Cái 

 

01 

 

2012 

 

24.500.000 

 

0 

 

Hết 

khấu 

hao, 

hỏng 

 

Bán chỉ 

định 

 

4 

 

Máy vi tính 

xách tay HP 

  

Cái 

 

01 

 

2013 

 

20.100.000 

 

0 

 

Hết 

khấu 

hao, 

hỏng 

 

Bán chỉ 

định 

 

5 

 

Máy vi tính 

xách tay ASUS 

X541UA-

XX133D 

Cái 01 2018 15.000.000 0 

Hết 

khấu 

hao, 

hỏng 

Bán chỉ 

định 

 


		2023-06-02T16:48:40+0700


		2023-06-02T17:16:33+0700


		2023-06-02T17:16:33+0700


		2023-06-02T17:16:33+0700




